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Protokoll ftirt vid Bronsyxans Sarnf?illighetsftirenings
Styrelsemöte 2000-09-06

F{ärvarande: Magnus Månson
Gunn ar Larsson
Bo Larsson
Anders Hallqvist, tjänstgörande suppleant
Mikael Långberg, tjänstgörande suppleant

Mötets
öppnande

S 3. Rapporter
- Magnus rapporterade att dörrstoppen på miljObod rr.2 ej fungerar tillfreddstallande. Meddelanden
Detta har påtalats for byggaren for åtgard. Magnus kommer att folja upp frågan.
- Vid kommunens klippning av gräset på grönytorna runt miljöbodarna, har växterna
vid norrväggen till miljobodarna nr. 1 och? klippts ner. För att foreningen ska få växterna
ersatta har kontakt tagits med kommunen och dess entreprenör, hittills utan resultat.
- Några av växterna vid söderväggen till miljöbodarna nr. 1 och2 har dott. Det trädgårds-
foretag som planterade växterna ska ersätta de som går på deras garanti. Slutlig överens-
kommelse har ännu inte nåtts.
- Styrelsen kan konstatera att sortering av avfallet i miljöbodarna har forbättrats, men det
är ännu inte tillräckligt bra. En hel del märkliga frlremål har återfunnits i karlen for kompost:
Porslin och lergods kan aldrig vara komposterbara, även om råmaterialet är lera. Inte heller
är skor komposterbara,åven om läder är ett naturmaterial. En brun påse, som det står IKEA
på, blir inte komposterbar, även om det är tradgårdsavfall i den. Bara de särskilda kompost-
påsarna får laggas i kompostkärlen. De ska heller inte vara alltfor fyllda - högst halvfulla
räcker bra, och innehållet ska inte vara for blott: tank lite och torrt om det komposterbara.
Styrelsen uppmanar var. och en att tånka noga på vad som kastat som komposterbart.
Tänk vidare pä attfrigolit alltid är mjuk plast. Nl hård plast är märkt med en triangel med
en siffra i. På exempelvis en Felix ketchupflaska syns triangeln med siffran i. De flesta bords-
margarinförpachtingar ska delas upp i en del kartong och en del mjuk plast enligt anvisning
på forpackningen.
- Magnus rapporterade att gräsklipparen fått en trasig drivrem reparerad, felet troligen orsa-
kat av att klipparen körts över ett rep eller kraftigt snöre, som snott sig runt knivaxlarna.

s1.
Ordforande Magnus Månson halsade de närvarande våilkomna, och särskilt Mikael
Långberg, som som vid senaste årsmötet valts till suppleant och som deltog for lorsta
Gången, därtill som ersättare for styrelseledamot. Därefter forklarades mötet öppnat.

s2.
Foregående mötes protokoll, nr. 3 - 2000, godkändes.

s4.
Magnus rapporterade om värmekostnaderna att forbrukningen under detta år ser ut att
Hålla prognosen pä 2 700I\,{Wh. Aven i övrig verkar forlja den budget som forenings-
stämman antagit. 

S 5.
Anders Hallqvist rapporterade om belysningen på garageplanen Bronsyxan 1, samt om
tidplan och beställninga av installation på owiga garageplaner. Styrelsen beslöt att in-
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stallera rörelsekänsliga garageplansbelysningar på de tre garageplaner, som saknar sådan.

$6.
Magnus rapporterade att han varit i kontakt med att antal leverantörer/installatörer av

gredband tor utt få offerter på ett fastighetsnät och bredbandstjänster. Några offerter

hade ännu inte kommit in. De prisindikationer och allmänna erbjudanden, som finns i

samhället, ligger på olika nivåer, både med avseende på teknik och prisenivåer. Styrel-

sen fortsätter att arbeta med bredbandsfrågan (se även vidare nedan).

s7.
Magnus rapporterade att Peter Haglund har omforhandlat snorojningskontraklet med

feåit & Idrott for kommande vinter. Det nya i kontraktet innebär att snöröjning inte

Kommer att såtta igång forrän snötäcket uppgår till minst 8 cm; detta i syfte att inte få

Så manga röjningar som foregående vinter-

s8.
Magnus rapporterade om styrelsens undersökningar om vårmefordelning och vårmeef-

fektivitet. OL i tiOigare protokoll och vid foreningsstämman angivna uppskattade belop-

pen for en genomgripande omläggning, ca25.000 kr. i viirmecentralen och ca. 6-000 kr'

+ 6.000 kr. i varje hus, ger så stora summor, 1, 5 Mkr., att det är svårt att se att bespa-

ringar genom minskade ledningsforluster kan motivera investeringen. Enskilda husägare,

sarititii gavelhus med otillfredsställande värmeforsörjning, har möjighet att ta in anbud

på en lös;ng, som provats i en hanfull hus i området. I öwigt driver styrelsen just nu inte

denna fråga aktivt.

S 9. Övriga frågor

- Bo tog på forekommen anledning upp problem med ovälkomna, utomstående bilar på

gastparteringen. Föreningen kan tyvätt inte komma åt problemet genom skyltning.

: problemen vid parkering på Bronsyxgatan togs även upp. Ett par allvarliga incidenter

har inträffat på gruna av bilar som parkerats felaktigt, så att sikten skymts i gatukorsningar.

Vid de T-koisningar som våra åtta gator bildar med Bronsyxgatan gäller li rn-regeln, se figur.

ru2. 'z
10 meter-> Bronsyxgatan (-10 met er--- i-

<-10 meter = --2 ,/-,//az,/,zvz/y'
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Ordforande tackade for visat intresse och avslutade mötet.

Västerås 2000-09-06
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Tillägg 2000-10-22 av ordforanden:

Angående Villaägarnas och Telias erbjudande om s.k. ADSl-anslutning
För en tid sedan fick varje hushåll i området i brevlådan ett erdudande om att beställa vad

Telia kallar bredband. Beställningen kunde endast göras av medlemmar i Villaägarnas Riks-
forbund. Anmälan om medlemskap kunde dock göras samtidigt med beställning.

Om detta erbjudande kan foljande sägas.

- Erbjudande omfattar en s.k. ADSl-anslutning via den befintliga telelinjen.
- Uppkopplingens kapacitet är ca 500 KB/s. Detta är ca. 10 gånger med än de hittills vanli-

gaste modemuppkopplingarna på ca 55 KB/s, som också blockerar telelinjen vid upp-
koppling, men bara en tiondel av det som foreslagits definiera "bredband" 5.000 KB/s.
ADSL ar alltså i någon mening "mitt emellan" en modemuppkoppling och fullt bredband.

- En beställning enligt erbjudandet innebär en bindning i minst 12 månader. Kostnaden är
975 kt i engångskostnad och sedan 200 kr. per månad. För den som inte iir medlem i Vil-
laägarnas Riksörbund (Bronsyxan Samfiillighetsforening är det inte) tillkommer en kost-
nad på 260 krlär. De innebär en total kostnad på minst 3.660 kr. for 12 månader.

- Telia anger på sin hemsida foljande priser for ADSl-anslutning (som inte går via Villa-
ägarnas Riksforbund - det är heller inte möjligt att ansluta sig direkt via Telia, enlig Vil-
laägarnas Riksforbund)
- Från vanligt, analogt abonnemang 1.475 k.
- Uppgradering av lSDN-abonnemang 975 k.
- Månadsavgift 250 kr.
Det ger en kostnad for 12 månader på totalt 4.475 kr från vanligt analogt abonemang och
totalt.3.975 kr. från ett ISDN-abonnemang

Man kan tycka vad man vill om Villaägarnas Riksforbunds sätt att skaffa sig ett "monopol".

Det blir i alla åll inte dyrare att ansluta sig genom att gå med i Villaägarnas Riksforbund.

Styrelsens arbete med ev. bredbandsinstallation
Styrelsens kontakter med installatörer och leverantörer har ännu inte lett till att något bindan-

de anbud om installation kommit in. Området är hett och mycket är oklart. I området finns

inte ftirdiga kulvertar eller rör att dra optiska fibrer eller andra bredbandsforbindelser i. Det
krävs alltså ett visst mått av grävning, åtminstone liings den genomgående grusgången med

avstickare till de 16 huskropparna. Det blir en llingd på ca 400 m. Sedan är krypgrunderna
tillgångliga.

Erfarenheterna pekar på att det inte är så troligt att Bronsyxan inom kort tid, 6 - 12 månader,

kommer att ha ett komplett bredbandsnätinstallerat. Det är också i dag oklart vilken teknik,
som komrner att bli den vanligaste inom ett par år.

Rekommendation
- Den som vill ha en så snabb internetuppkoppling som möjligt så snart som möjligt, bör

nog allvarligt fundera på att anta Telias och Villaägarnas Riksflorbunds erbjudande.

- Den som har en modemuppkoppling och är nöjd med den och den som kan vänta till läget

klarnar, kan nog "sitta lugnt i båten" och awakta vad som händer


